



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019

№ 49

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 25.05.2015 № 199

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Алтайского края от 25.05.2015 № 199 «Об утверждении Положения о порядке и размере выплаты педагогическим работникам компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена в Алтайском крае» (в редакции от 29.03.2016 № 104, от 15.03.2017 № 80, от 21.06.2018 № 221) следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 постановления слова «единого государственного экзамена» заменить словами «государственной итоговой аттестации»;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «единого государственного экзамена» заменить словами «государственной итоговой аттестации»;

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с ч. 9 ст. 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ч. 3 ст. 19 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае» и определяет порядок и размер выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА) в Алтайском крае.»;

в пунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.5, 3.1, 3.5, абзацах первом, втором, третьем пункта 2.4, абзацах четвертом, пятом, девятом, десятом пункта 3.2 аббревиатуру «ЕГЭ» заменить аббревиатурой «ГИА»;

в пункте 3.5 слова «и ГИА-9», «на 2014 – 2020 годы» исключить;

в приложении к Положению, утвержденному указанным постановлением:

в графе 2 позиции 1 таблицы 1 аббревиатуру «ЕГЭ» заменить аббревиатурой «ГИА»;

в таблице 2:

графу 2 позиции 1 после слова «французскому» дополнить словами «, испанскому, китайскому»;

графу 2 позиции 5 после слова «испанскому» дополнить словом «, китайскому»;

графу 2 позиции 1 таблицы 4 после слова «французскому» дополнить словами «, испанскому, китайскому».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко